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هشدارهاى پلیس پایتخت درخصوص مراقبت از کودکان

با وجود بارندگى هاى اخیر، بارش  در 20 استان منفى است

مرکز اطلاع رسانى پلیس پیشگیرى تهران بزرگ 
اعلام کرد: کودکان خود را در مراکز خرید، تفریحى 
و خودرو تنها نگذارید و آنها را به حال خود رها نکنید.  
مرکز اطلاع رسانى پلیس پیشگیرى تهران بزرگ 
در رابطه با امنیت کودکان در اماکن عمومى گفت: 
با توجه به شروع فصل تابستان و تعطیلى مدارس و 
نیز حضور بیشتر کودکان در اماکن عمومى، بهتر 
است والدین در فعالیت هاى اجتماعى، فرزندشان را 
در اجتماع همراهى کنند تا ضمن ارایه آموزش هاى 
لازم به کودکان، مهارت هاى خود مراقبتى را 
فرابگیرند.  این مرکز از والدین مى خواهد از فرستادن 
فرزندان خود براى خرید مایحتاج روزانه به صورت 
تنهایى خوددارى و سعى کنند فرزندشان را همراه 

خودشان براى خرید به مراکز تجارى ببرند تا علاوه 
بر آموختن آداب خرید، مهارت هاى لازم را فرا گیرند 
و قدرت نه گفتن و اعتماد به نفس آنان تقویت شود. 

چنانچه هنگام مراجعه به مراکز تجارى، نوزاد خود 
را در کالسکه قرار مى دهند آن را در معابر رها نکنند و 
در زمان مشاهده ویترین هاى مغازه یا صحبت کردن 
با سایر افراد و متصدیان مغازه، نهایت مواظبت را 
داشته باشند و از آنان غافل نشوند؛ به خصوص زمانى 
که فرزندشان به طلا و جواهر آراسته است؛ زیرا 
سارقان طلاجات کودکان در کمین هستند.  این 
مرکز در پایان به شهروندان تأکید کرد: والدین نقاط 
خصوصى بدن کودکانشان را به آنها آموزش دهند و 

تأکید کنند کسى حق لمس و نوازش آن را ندارد. 

میزان بارش هاى کشور از ابتداى  سال آبى 
(ابتداى مهرماه) تاکنون به 166 میلى متر رسیده 
که در مقایسه با مدت زمان مشابه  سال گذشته 
26. 5 درصد کاهش داشته است.  به  گزارش ایسنا، 
آخرین آمار ثبت شده در ایستگاه هاى باران سنجى 
کشور حاکى از آن است که میزان بارش هاى کشور 
از ابتداى  سال آبى 97-96 (ابتداى مهرماه) تاکنون 
به 166. 1 میلى متر رسیده که در مقایسه با مدت 
زمان مشابه  سال گذشته 26. 5 درصد کاهش 
داشته است.  از میان 6 حوضه آبریز اصلى کشور 
(دریاى خزر، خلیج فارس و عمان، دریاچه ارومیه، 
فلات مرکزى، مرزى شرق و قره قوم) حوضه آبریز 

خلیج فارس و عمان با افت 41. 4 درصدى بارش ها 
نسبت به  سال گذشته بدترین شرایط را در میان 

سایر مناطق یادشده تجربه مى کند.  
البته افت بى سابقه بارندگى هاى امسال 
موجب شده 20 استان کشور بارندگى هاى 
منفى را نسبت به  سال گذشته تجربه کنند. 
هرمزگان با منفى 79 درصد کم بارش ترین 
استان کشور در  سال آبى جارى بوده 
است که پس از این منطقه نیز استان هاى 
سیستان و بلوچستان با 72 درصد، کرمان با 69 
درصد، فارس با 66 درصد و بوشهر با 61 درصد 

کم بارش ترین مناطق کشور هستند.
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گفت وگوى «شهروند» با زنى که همسرش 
راسوزاند و 3 روز با او زندگى کرد

شوهرم تلگرام بازى مى کرد
در سیمان دفن اش کردم

   صفحه 10

این روزها یکى از روش هاى تبلیغات رستوران ها، 
خوراندن غذاهایشان به کاربران پرطرفدار 

اینستاگرام است، «شهروند» با یکى از معروف ترین 
این چهره ها، مستر تیستر، گپى زده است 

   صفحه 13

   صفحه 2

 رئیس جمعیت هلال احمر از میزان کمک هاى مردمى
و نحوه هزینه کرد آنها در کرمانشاه خبر داد: 

   صفحه 4
آبادان غرق در اندوه برزیل

حماقت وقتى جمعى شد، ناپدید مى شود 

سعید اصغرزاده
روزنامه نگار

انگار همه چیزشتاب دارد. یا دنیا دارد سریع تر 
مى چرخد یا ما سست تر شده ایم. شده ایم مثل 
آلیس در سرزمین عجایب؛ باید براى آن که هر 
لحظه از جایى که هستیم عقب تر نرویم، بدویم. 
بدوى مگر چه مى شود؟ تازه مى رسى به جایى که 
بوده اى! و براى پیش تر رفتن چه باید بکنى؟ حرص 

و طمع و آز با نان اضافه!
جالب این است که گویى این یک حرکت در هر 
طبقه اجتماعى به صورت جمعى است. همه عقب 
مى مانیم. همه تلاش مى کنیم و همه این روزها 
از هم مى پرسند که چه باید کرد؟ این پول هاى 
سرگردان در انبان خانه هایمان را  -ولو اندك - چه 
باید بکنیم؟ و دست آخر یورش مى بریم به بازار 
سکه، خانه، ماشین و دلار. بورس هم که از اول 
در دسترس بورس بازان و زبانم لال رانت خواران 
اطلاعاتى بوده و هست. وقت وقتش هم که مى شود 
گریبان مى دریم که تحریم مى کنیم و نمى خریم 
و صدتا پند و اندرز در کانال ها و گروه هاى مجازى 

مى گذاریم که من آنم که رستم بود پهلوان!
بین خودمان بماند پیش قراولان و مدرسانمان 
هم کم گرایش به مادیات ندارند. همین تبلیغات 
تلویزیون و قرعه کشى هاى من درآوردى آن 
سرش ناپیدا را ببینید که اگر یک پیامک بفرستى و 
شاهین بخت و اقبال روى شانه ات بنشیند، مى شود 
کارى کارستان و از فردا فلان ماشین را سوار 
مى شوى و پیش پاى فلانى هم بوق مى زنى و... و 
اخبار مفاسد اقتصادى و تخریب ویلا و نگه داشتن 
ویلا و کذا را بشنوید و ..... عجب سبک زندگى 
مناسبى پیدا کرده ایم! همه از صبح به یک سمت 
مى دویم و فقط مى بینیم که جلوتر از ما هم هستند 
کسانى که مى دوند و لابد دلیلى دارند و شاید ما هم 
به همان دلیل آنان مى دویم حتى اگر ندانیم که آن 

دلیل چیست!
 الوین تافلر، در کتاب «ثروت انقلابى»، واقعیتى 
را در چگونگى درك حقیقت در یک اجتماع مطرح 
مى کند و مثالى مى زند از رفتار موش هاى قطبى. 
این موش ها به شکل گروهى حرکت مى کنند و در 
زمان هایى که به یک پرتگاه مى رسند و پیشروان 
آنها سقوط مى کنند، موش هاى دیگر حرکت خود 
را متوقف نمى کنند و به روند حرکت خود ادامه 

مى دهند و آنها هم سقوط مى کنند. تافلر از این مثال 
و متافور براى همانندسازى چنین رفتارى در جوامع 
استفاده مى کند. ( شاید این نقدى است که به طبقه 
الیت و سلبریتى ها وارد مى شود. خودشان در برج 
عاج مى نشینند و تیپشان صدتاى آدم را مى خرد، 
آن وقت نسخه مى پیچند که فلان و بهمان کنید 
و ما مى توانیم! آنها اخلاقى سقوط مى کنند چرا که 
دروغ مى گویند و ما اقتصادى سقوط مى کنیم چرا 

که هیچگاه راست نشنیده ایم!)
این نکته را فراموش نکنیم که حماقت وقتى 
جمعى شد، ناپدید مى شود! ما نمى فهمیم که داریم 
فرو مى رویم و خودمان دامن به بدبختى خودمان 
مى زنیم. در این میان خود و طبقه خود و طبقه 
فراتر از خود را مى بینیم و از طبقه فرودست چشم 
مى پوشیم و بر استخوان هاى آنان موقعیت کنونى 

خود را مستحکم مى کنیم. 
«جومپا لاهیرى» د استانى د ارد  به نام «یک 
د ربان واقعی». من د استان ر ا برایتان نقل مى کنم 
اما قبل از آن به شما مى گویم که آپارتمان و عناصر 
مورد  اشاره آن د ر د استان می تواند  نشانه هایی 
از یک کشور توسعه نیافته باشد . بی رحمی و 
فراموش کرد ن آد م هاي ناتوان و ضعیف تر د ر 
مقابل تبلیغات رنگین و شعارى که توسط 

دست اندرکاران امور داده مى شود!
«بوري ما» پیرزنى است که د ر راه پله یک 
آپارتمان زند گی می کند . او از گذشته شاهانه 
خود  با تفاخر زیاد  یاد  می کند  و همسایه ها با ترحم 
به حرف هاي او گوش و به او کمک می کنند . یکی 
از همسایه ها وقتی متوجه می شود  بوري ما چون 
لحاف مناسبی ند   ارد ، شب ها نمی تواند  راحت 
بخوابد ، از او مى خواهد  لحاف ژند  ه اش را پاره کند  
تا این که به زود ي براي او لحافی نو بخرد . اما چون 
پد ر خانواد ه ترفیع گرفته و حقوقشان اضافه شد ه 
به خرید ن وسایل تجملی و تفاخر به همسایه هاي 
د یگر مشغول می شوند . آنها یک کاسه د ستشویی 
د ر راهرو نصب می کنند  تا بقیه از آن استفاد ه کنند . 
همسایه ها نیز براي عقب نماند ن از قافله کارهایی 
د ر آپارتمان انجام می د هند  که پول خود  را به رخ 
بکشند ، اما همچنان بوري ماي بیچاره روي روزنامه 
می خوابد  و کسی به او توجه ند ارد . وقتی د زد  به 
آپارتمان نو نوار شد ه می زند  و کاسه د ستشویی را 
می د زد د ، همه بوري ما را مقصر قلمد اد  می کنند  و 
تصمیم می گیرند  او را اخراج کنند . زیرا حالا د یگر 

آپارتمانشان به یک د ربان واقعی نیاز د ارد !

نگاه «اسراییل نشنال نیوز» خبر داد:

بازداشت وزیر سابق انرژى اسراییل
به اتهام جاسوسى براى ایران

«اسراییل نشنال نیوز» نوشت: سگوف از 
سوى شین بث و پلیس اسراییل ماه گذشته 
به اتهام همکارى با دشمن و جاسوسى علیه 

اسراییل بازداشت شده است. 
گونن سگوف وزیر انرژى سابق اسراییل به 
اتهام جاسوسى براى ایران دستگیر شد.  به  
گزارش «انتخاب»؛ «اسراییل نشنال نیوز» 
نوشت: سگوف از سوى شین بث و پلیس 
اسراییل ماه گذشته به اتهام همکارى با 
دشمن و جاسوسى علیه اسراییل بازداشت 
شده است.  سگوف در سال هاى اخیر در 
نیجریه زندگى مى کرده است و اخیرا به 
گینه سفر کرده بود که از آن جا به درخواست 

پلیس اسرییل، به تل آویو تحویل داده شد. 
براساس این گزارش، شین بث و پلیس 
اسراییل به محض تحویل گرفتن سگوف، 
از او بازجویى کردند. بنابر ادعاى اسراییل 
نشنال نیوز، شین بث اطلاعاتى مبنى بر 
تماس سگوف با مقامات ایرانى و همکارى با 

آنها علیه تل آویو دریافت کرده است. 
براساس یافته هاى ادعایى شین بث و 
پلیس اسراییل، سگوف در  سال 2012 
از سوى ایران به خدمت گرفته شد. او با 
عوامل سفارت ایران در نیجریه ارتباط

داشته است. 

دنیاى پرماجراى 
«خوشمزه  خورها» 

673431255531
دقیقا

ریال!
   هلال احمر از منابع داخلى خود

بالغ بر 256 میلیارد تومان صرف زلزله کرمانشاه کرده است
   کمک هاى مردمى یک ونیم  میلیارد سود سپرده داشته است

   یک میلیارد تومان هم از خودمان اضافه کرده ایم
   مبلغ کمک هاى خارجى حدودا 16 هزار دلار و 142 هزار یورو بوده است

   هرکسى کمک جمع کرده، باید پاسخگوى مردم و نهادهاى نظارتى باشد

گزارش «شهروند» از آبادان، شهرى که مردمش سراپا طرفدار تیم ملى برزیلند
تیمى که یکشنبه شب با تساوى مقابل سوییس متوقف شد

کدامیک از بازارهاى سرمایه، طلا و دلار، زمین یا بانک ها
بیشترین سود را به مشتریان شان داده اند؟

پیروزى بورس  بازان در دقیقه نود
   صفحه 8   صفحه 2

حسن روحانى، رئیس جمهورى: 

هر کس به فکر سود بادآورده است
آماده برخورد مالیاتى باشد

به همت استاد پوست
دانشگاه تهران

بازگشت طراوت کودکى 
به روستاهاى مرزى

5   صفحه 5   صفحه 5   صفحه 5

جادوگر آرژانتینى با حرف و حدیث هاى 
زیادى دست وپنجه نرم مى کند 

مسى، یک شمشیر تیز 
بدون سپاه

12   صفحه 12   صفحه 12   صفحه 12    صفحه 4

محمدامین قانعى راد، جامعه شناس 
پیش از مرگش در گفت وگو با «شهروند» 

درباره حرفه روزنامه نگارى چه گفت؟

لزوم رفع سوءظن
به روزنامه نگاران 

رئیس جمعیت هلال احمر درحاشیه 
بازدید از خبرگزارى ایرنا گزارشى از 
میزان کمک هاى مردمى و نحوه هزینه کرد 
آنها در زلزله کرمانشاه ارایه داد. به 
گزارش خبرگزارى جمهورى اسلامى، 
دکتر على اصغر پیوندى در این بازدید 

رقم کمک هاى مردمى در داخل کشور 
از ابتداى زلزله تا 31 اردیبهشت ماه را 
دقیقا 651082420727 ریال (بالغ بر 
65 میلیارد تومان) اعلام کرد که حدود 
یک ونیم  میلیارد نیز به عنوان سود سپرده 

به این کمک ها اضافه شده است...

هر کس به فکر سود بادآورده است
13   صفحه 13   صفحه 13
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